
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. AFFARI LEGALIAFFARI GIURIDICO-LEGALI E CONTENZIOSO AFFARI 
GIURIDICO-LEGALI ECONTENZIOSO

OGGETTO: ANNULLAMENTO E SOSTITUZIONE DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 716/2021 - 
LIQUIDAZIONE COMPENSO AVV. RICCARDO LENHARDY PER LA DIFESA DELLA A.O.R.N 
SANTOBONO PAUSILIPON NELL’AMBITO DEL GIUDIZIO INNANZI AL TRIBUNALE DI NAPOLI 
RG N. 65395/2011 .VERTENZA G.G. E G.A. SERCENTI LA POTESTÀ GENITORIALE DEL FIGLIO 
MINORE. PRATICA DI LEGAL APP N. 51/2021

Premesso:

che determina di liquidazione n. 716/2021 veniva liquidato all’Avv. Lenhardy a titolo di compensi 

professionali la somma di Euro 3.275,46 per l’attività svolta nell’interesse dell’Ente in virtù di 

Delibera di affidamento incarico n. 439/2011, 

che tale somma è stata calcolata (prot n. 13097/21) dal funzionario estensore tenendo conto della 

decurtazione del 10% oltre che dell’acconto di 1.000,00 Euro di cui al mandato di pagamento 

trasmesso dal Gef con nota prot.n. 14331/21;

che, tuttavia, con nota prot n. 12311/2023 il già menzionato legale ha dichiarato di non aver ricevuto 

acun acconto per l’incarico di cui alla relativa delibera di conferimento n. 439/2011.

che, difatti, è emerso che il mandato di pagamento trasmesso dal GEF con prot n. 14331/21 si 

riferisce all’acconto ricevuto dal Legale in questione per un altro incarico ricevuto dalla AORN 

Santobono Pausilipon e riferito alla Delibera di affidamento n. 45/2011. Pertanto, non relativo 

all’incarico di cui alla Delibera n. 439/20211;

che infine, la UOC GEF ha confermato che a Determina N. 716/22 non è stata è stata pagata (prot n. 

19187/2022);

che il Responsabile del Procedimento di liquidazione attesta che la parcella di cui al prot n. 

13097/2021 di Euro  4.275,46, è congrua poiché redatta nel rispetto del Regolamento per la short 

list vigente; 

che tutti dati richiesti dalla nota prot. 12193/2021 per il pagamento sono indicati nella nota 



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

protocollo n. 15742/2022  e nella nota prot n. 19037/2023 allegata e non pubblicata, 

che la pratica veniva inserita in Legal app al n. 51/2021 come da schermata che si allega.

che pertanto, al fine di evitare l’esecuzione, risulta necessario annullare e sostituire la Determina di 

liquidazione n. 716/22 e per l’effetto liquidare la somma di Euro 4.275,46 a favore dell’Avv. Riccardo 

Lenhardy con le modalità da quest’ultima comunicate e riportate nella nota prot. n. 15742/2022, che 

si allega. 

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato:

- Di annullare e sostituire la determina di liquidazione n. 716/21 e per l’effetto liquidare la 

somma di di Euro 4.275,46 in favore dell’Avv. Riccardo Lenhardy come da proforma di fattura 

di cui alla nota prot. n. 15742/2022;

- Ditrasmettere il presente provvedimento per il seguito di competenza:

 allaUOC GEFper i relativi pagamenti;

 allaUOC Affari Giuridicie Legali;

 al Referente per la trasparenza per la relativa pubblicazione;

 al Collegio Sindacale.

Il Funzionario Rdp di liquidazione
Dott.ssa Roberta Capurro
(F.to digitalmente)

IL Direttore UOC Affari Legali
Avv. Maria Fusco 

(F.to digitalmente)



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 410 del 20 settembre 2023
		2023-09-15T12:56:07+0200
	Roberta Capurro


		2023-09-18T12:54:56+0200
	Maria Fusco


		2023-09-20T09:39:23+0200
	Ornella Bernardo




